
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный № ¥

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
собственностью Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа от 30.12.2022 № 1687

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральный закон от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 
№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», распоряжением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 20.12.2024 № 453 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2025 год», 
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №  3 муниципальной программы «Управление собственностью 
Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025 годы», утверждённой 
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.12.2022 
№  1687 читать в новой редакции.

1.1. В паспорте программы:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 
Программы составляет 90 319 300,89 руб., из них 20 265 687,64 
руб — средства местного бюджета.
По годам:
- 2023 год -  29290508,85 руб., из них средства местного бюджета -  
3889500,40 руб., средства краевого бюджета -  24303008,45 руб.,



2
средства федерального бюджета -  1098000,00
- 2024 год - 31649258,82 рублей, из них: средства местного бюджета
-  8052870,26 рублей, средства краевого бюджета 18314200,56 руб., 
средства федерального бюджета -  5282188,00
- 2025 год -  29379533,22 рублей, из них: средства местного 
бюджета — 9723316,98 руб., средства краевого бюджета -  
18465520,60 руб., средства федерального бюджета -  2590695,64

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья», 
разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.А. Александров

у ‘ ............' л

Я  у  I i 11 d Ь Д Д  <СруТ;*

Ш 1 Ш 5 1  В & £L>
ЗамсРГ- Уёль начальника c: i i '
муниципальной служб*», кадроо, 

д ы  г с н р о и з &о д с  га а 
и противодействий коррупции

А.Е, Ильина
22 7 74



Приложение

к постановлению Администрации 
Пограничного муниципального 
округа 
от

Приложение № 3 к муниципальной 
программе "Управление 
собственностью Пограничного 
муниципального округа" на 2023 -  
2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление собственностью Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы»

№
п/п

Мероприятия Источник
ресурсног

0
обеспечен

ИЯ

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования (руб.), годы Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма 1. "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

1.1. Приобретение жилых помещений и обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей на территории Пограничного 
муниципального округа

Бюджет
края

60  682  225,25 24  303  008,45 18 314  200,56 18 065  016,24 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

Приобретение жилых помещений и обеспечение Федеральн 4  987  188о00 0,00 4 987  188,00 0,00 Отдел



2

1.2. жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей на территории Пограничного 
муниципального округа

ый
бюджет

имущественных 
отношений и 
землепользования

Всего по Подпрограмме 1 Бюджет
края;
Фед.

бюджет

65 669 413,25 24 303 008,45 23 301 388,56 18 065 016,24

2. Подпрограмма 2. "Управление муниципальным имуществом, находящимся в собственности Пограничного муниципального 
округа"

2.1. Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

Бюджет
ПМО

1 358  718,10 409  227,88 474  490,22 475  000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.1.1 Проведение технической инвентаризации и 
паспортизации, проведение кадастровых работ 
недвижимого имущества муниципальной казны, 
имущества, принимаемого в муниципальную 
собственность, и бесхозяйного имущества (жилых 
и нежилых помещений)

Бюджет
ПМО

485  000,00 100 000,00 250  000,00 135 000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.1.2 Проведение инвентаризации земельных участков 
под объектами муниципальной казны (инженерно­
геодезические работы)

Бюджет
ПМО

146 000,00 100 000,00 26  000,00 20  000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.1.3 Оценка рыночной стоимости имущества 
муниципальной казны

Бюджет
ПМО

360  405,00 100  000,00 135 405,00 125 000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.1.4 Опубликование в средствах массовой информации 
Приморского края информационных сообщений и 
извещений о реализации муниципального 
имущества, рыночно обоснованной величины 
арендной платы муниципального имущества казны

Бюджет
ПМО

195 000,00 50  000,00 20  000,00 125 000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.1.5 Экспертиза технического состояния зданий Бюджет 24  447,88 24  447,88 0,00 0,00 Отдел



3

ПМО градостроительст 
ва управления 
жизнеобеспечени 
я и 
градостроительст 
ва

2.1.6 Затраты на эксперта (кадастрового инженера) при 
проведении муниципального земельного контроля, 
обслуживание приборов

Бюджет
ПМО

147 865,22 34  780,00 43  085,22 70 000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.2. Содержание и обслуживание казны Пограничного 
муниципального округа в т.ч. затраты по 
техническому оснащению, работы по установки 
узла учета тепловой энергии (оборудования) 
муниципальное имущество

Бюджет
ПМО

4  076  220,32 1 268  720,32 1 403  500,00 1 404  000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.3. Услуги по расчету и экономическому обоснованию 
ставок, применяемых при расчете арендной платы 
за пользование земельными участками

Бюджет
ПМО

300  000,00 300  000,00 0,00 0,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.4. Мероприятия по подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ земельных 
участков, выделяемых в счет невостребованных 
долей, проведение кадастровых работ с 
последующим внесением в ЕГРН сведений в 
отношении: земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

Бюджет
ПМО

961 000,00 498  000,00 463  000,00 0,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользованияФедераль

ный
бюджет

3 983  695,64 1 098  000,00 295  000,00 2  590  695,64

Краевой
бюджет

400  504,36 0,00 0,00 400  504,36

2.5.
Мероприятия по разделу и образованию 
земельного участка

Бюджет
ПМО

577  000,00 28  000,00 43  000,00 506 000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

2.6. Затраты на ремонт нежилого помещения (затраты 
на ремонт имущества казны)

Бюджет
ПМО

5 861441 ,18 585  552,20 61  572,00 5 214  316,98 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования



4

2.7. Приобретение муниципальными учреждениями 
недвижимого и особо ценного движимого 
имущества

Бюджет
п м о

4  883 351,26 0,00 4  883 351,26 0,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

Всего по Подпрограмме 2 "Управление 
муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности Пограничного муниципального 
округа

Бюджет
ПМО;

Федераль
ный

бюджет

22 001 426,50 4  187  500,40 7 623  913,48 10190  012,62

3. Отдельные мероприятия программы
3.1. Перечисление взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов
Бюджет

ПМО
2 247 956,78 800 000,00 723 956,78 724 000,00

3.1.1 Мероприятия, направленные на перечисление 
взносов на капитальный ремонт многоквартирных 
домов

Бюджет
ПМО

2  247  956,78 800  000,00 723  956,78 724  000,00 Отдел
имущественных 
отношений и 
землепользования

Всего по Программе "Управление 
собственностью Пограничного муниципального 
округа"

Всего 90 319 300,89 29  290  508,85 31 649  258,82  v '  29  379  533,22  \

в т.ч. 
Бюджет

ПМО

20 265 687,64 3 889 500,40 8 052 870,26 8 323 316,98

в т. ч. 
Бюджет 

края

61 082  729,61 24  303  008,45 18 314  200,56 18 465  520,60

в т.ч. 
Бюджет 

Федераль 
ный

8 970  883,64 1 098  000,00 5 282  188,00 2 590  695,64


